Wroctaw, 2 sierpnia 2021r.
4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Poliklinika SPZOZ we Wroclawiu

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wroctaw

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawe angiokardiografu stacjonarnego wraz
z wyposazeniem oraz wykonaniem niezbednych prac adaptacyinych pomieszczen zwigzanych
z wymiang angiokardiografu — 1 kpl., znak sprawy: 4 WSzKzP.SZP.2612.28.2021

WYJASNIENIE I MODYFIKACJA
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zamawiajacy 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Poliklinikg SPZOZ we Wroctawiu
dziatajgc na podstawie art. 135 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo
zam6wien publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 2019 ze zm.) informuje, ze wptynal wniosek
0 wyjasnienie tresci Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia w ww. postepowaniu
przetargowym:

Pytanie nr 110:

W zwigzku z ponizszym, zwracamy si¢ z prosbg o przesuniecie terminu sktadania ofert
na 09.08.2021r.

Dodatkowy czas na ztozenie tak obszernej i skomplikowanej oferty jest dla nas niezbedny ze
wzglgdu na to, ze niniejsze postgpowanie zobowigzuje nas do dopracowania wielu
szczegOiéw, uzgodnienia warunkéw specjalnych — wymaga to jednak akceptacji na wysokim
poziomie w strukturach firmy, co znaczaco wptywa na wydluzenie czasu przygotowania
oferty.

Przy aktualnym terminie sktadania ofert wyznaczonym na 02.08.2021 r. przygotowanie
odpowiednich wyliczen i zebranie wszystkich wymaganych zgodnie z SWZ dokumentéw
moze okaza¢ si¢ niezwykle trudne.

Odpowiedz na pytanie nr 110: W odpowiedzi na pytanie Zamawiajacy modyfikuje
zapisy SWZ:

1) Rozdzial XIV. TERMIN ZWIAZANIA OFERTA pkt 1 otrzymuje brzmienie:
»Wykonawca bedzie zwigzany oferta od dnia uptywu terminu skladania ofert, przy
czym pierwszym dniem terminu zwigzania ofert jest dziefi, w ktérym uptywa termin
sktadania ofert, przez okres 90 dni, tj. do dnia 6 listopada 2021r.”

2) Rozdzial XV. WYMAGANIA DOTYCZACE WADIUM
pkt 1 ppkt 2) lit a) otrzymuje brzmienie:
»pienigdzu; wadium w formie pieniadza nalezy wnies¢ przelewem na rachunek
zamawiajgcego Bank Gospodarstwa Krajowego O/Wroctaw nr 07 1130 1033 0018
7991 8520 0007 z zaznaczeniem; ., Wadium - znak sprawy:
4WSzKzP.SZP.2612.28.2021” - S$rodki finansowe powinny wplyngé na konto
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zamawiajacego do dnia 9 sierpnia 2021r. do godz. 10:30 pod rygorem odrzucenia
oferty;
Uwaga!
Pierwsza sesja ksiggowania w Banku Gospodarstwa Krajowego O/Wroctaw —
prowadzacym rachunek zamawiajacego odbywa si¢ po godz. 10.00. O uznaniu
przez zamawiajgcego, ze wadium w pienigdzu wplacono w wymaganym terminie,
decyduje data i godzina wptywu Srodkéw na rachunek zamawiajacego. Skuteczne
wniesienie wadium w pienigdzu nastgpuje z chwilg uznania srodkéw pieni¢znych
na rachunku bankowym zamawiajacego, przed uptywem terminu sktadania ofert
(tj. przed uptywem dnia i godziny wyznaczonej, jako ostateczny termin skfadania
ofert). Zamawiajacy zaleca, aby w przypadku wniesienia wadium w formie
pienigznej — dokument potwierdzajagcy dokonanie przelewu wadium zostat
zalaczony do oferty;”
3) Rozdzial XVII. SPOSOB ORAZ TERMIN SKEADANIA OFERT
pkt 2 otrzymuje brzmienie:
»Oferte wraz z wymaganymi zalgcznikami nalezy zlozy¢ w terminie do dnia
9 sierpnia 2021r. do godz. 10:30.”
4) Rozdzial XVIII. TERMIN OTWARCIA OFERT pkt 1 otrzymuje brzmienie:
,,Planowany termin otwarcia ofert — 9 sierpnia 2021r. o godzinie 11:00.”

Jednoczesnie Zamawiajacy dziatajgc na podstawie art. 88 ust. 3 Pzp przekazuje tresc
zmian ogloszenia o zamoéwieniu o ktérych mowa w art. 90 ust. 1 Pzp. Zamawiajacy na
podstawie art. 88 ust. 4 pkt 2 informuje, ze przekazat ogloszenie do publikacji Urzg¢dowi
Publikacji Unii Europejskiej w dniu 27 lipca 2021r. i nie zostal powiadomiony o publikacji w
terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urzad Publikacji Unii Europejskiej otrzymania
tego ogloszenia.

Pytanie nr 111 dotyczy zal. nr 2A do SWZ, 11.33:

i STOL PACJENTA
Modut sterowania ruchami statywu i Joystick - 0 pkt.
stolu Dodatkowy

33. Sposéb stergwama lampg przy stole Tak, podac mechanizm — 10
hemodynamicznym —wymagany Kt
minimum Joystick Pt

W odpowiedzi na pytanie nr 46 w piSmie z dn. 27.07.2021 Zamawiajgcy potwierdzil, ze
poprzez wymodg zaoferowania minimum ,modulu sterowania ruchami statywu 1 stolu w
formie joysticka”, Zamawiajacy oczekuje dostarczenia rozwigzania umozliwiajgcego
zwalnianie hamulcéw plyty pacjenta i zmian¢ projekcji statywu przy pomocy jednego
joysticka bez koniecznosci odrywania dfoni.

Tak sformutowany wymdég uniemozliwia nam zlozenie waznej oferty.

Wymdg przytoczony w pytaniu przez jednego z wykonawcow tj. wymdg zaoferowania
minimum ,,modutu sterowania ruchami statywu 1 stolu w formie joysticka” stanowi prébe
manipulacji majaca na celu ograniczenie konkurencji i jest niezrozumialym rozszerzeniem
wymogu okreslonego w pkt. 33 zatagcznika SWZ, bowiem pierwotny wymég sterowania przy
pomocy minimum joysticka dotyczyl jedynie sterowania lampa przy stole
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hemodynamicznym, a nie statywu i stofu. Dodatkowo rozszerzenie wymogu dotyczy wymogu
zwalniania hamulcéw plyty pacjenta i zmiany projekcji statywu przy pomocy jednego
joysticka bez koniecznosci odrywania dioni. Nie widzimy korzysci z takiego sterowania,
wregcz przeciwnie, w naszej opinii sposOb sterowania aparatu staje si¢ nieprzystajacy do
realiéw uzytkowych i nie rozumiemy czemu ma stuzy¢ np. jednoczesna zmiana angulacji i
potozenia blatu stolu przy pomocy jednego joysticka bez koniecznosci odrywania dfoni.
Prosimy o dopuszczenie mozliwosci zaoferowania angiografu fabrycznie wyposazonego w
moduty sterujgce zgrupowane mechanicznie i elektrycznie w jedng konsole sterowania przy
stole hemodynamicznym m.in. z gatka do swobodnego przesuwania blatu stolu i
wielofunkcyjnym joystickiem, umozliwiajacy regulacje pozycji statywu i ramienia C z lampa.
W przeciwnym wypadku oznaczatoby to uniemozliwienie zlozenia nam waznej oferty.
Odpowiedz na pytanie nr 111: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 112 dotyczy zal. nr 2A do SWZ, V1.96:

SYSTEM CYFROWY |
OPROGRAMOWANIE KLINICZNE
Akwizycja kardiologiczna w zakresie min.
6. 10-30 kl./s w matrycy min. 1024 x 1024 i | Tak, podac Bez oceny
min. 12-bitowe] glebi szarosci

Vi

W odpowiedzi na pytanie nr 46 w pismie z dn. 27.07.2021 Zamawiajacy potwierdzil, ze
poprzez wymodg prowadzenia ,,akwizycji kardiologicznej w zakresie min. 10-30 kl./s w
matrycy min. 1024 x 1024 i min. 12-bitowej glebi szarosci” Zamawiajgcy rozumie akwizycje
obrazu z wykorzystaniem cyfrowego panelu o rozdzielczosci min. 1024x1024 1 glebi bitowej
min. 12 bitéw w zakresie min. 10-30 kl./s.

Tak sformutowany wymdg uniemozliwia nam ztozenie waznej oferty.

Zapis postulowany w pytaniu przez jednego z wykonawcdédw tj. wymoég akwizycji obrazu z
wykorzystaniem cyfrowego panelu o rozdzielczosci min. 1024x1024 stanowi manipulacje i
jest niezrozumialym rozszerzeniem parametru opisanego w pkt. V.74 zalacznika SWZ, w
ktérym Zamawiajgcy oczekuje podania wymiaréw matrycy detektora (piksel x piksel) 1 nie
wprowadza w tym zakresie dodatkowych wymagan. Zwracamy uwage, Ze matryca
akwizycyjna i matryca detektora (cyfrowego panelu) to pojecia odnoszace si¢ do réznych
czesei toru wizyjnego. Co wiecej, poniewaz nie wszystkie piksele detektora biora bezposredni
udzial w obrazowaniu, wartosci obu nie muszg by¢ dokladnie réwne. Naszym zdaniem
pytanie zadane przez wykonawce miato na celu rozszerzenie wymogu dotyczacego systemu
cyfrowego (matryca akwizycyjna) na inny komponent systemu (tj. detektor) w celu
ograniczenia konkurencji.

Prosimy o potwierdzenie, ze zaoferowanie angiografu z trybem akwizycji kardiologicznej w
zakresie 7,5-30 kl./s w matrycy zapisu 1 wySwietlania obrazu 1024 pikseli x 1024 pikseli 1 12-
bitowe] glebi szarosci mozliwosci spelni wymagania Zamawiajacego. W przeciwnym
wypadku oznaczatoby to uniemozliwienie zlozenia nam waznej oferty.

Odpowiedz na pytanie nr 112: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 113 dotyczy zal. nr 2A do SWZ, 11145, IV.49, V.80, V.86, V1.92, VI.99,
VI1.104:
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Informujemy, ze w pytaniu nr 50 jeden z wykonawcow w sposéb nieuprawniony postuzyt sie
argumentacjg o rozwigzaniach réwnowaznych chcac w ten sposéb doprowadzi¢ do sytuacji, w
ktérej rézne rozwigzania mialyby zosta¢ zréwnane ze sobg i w ten sposGb prébuje uzyskaé
dodatkowo punkty za funkcjonalnosci, ktérych w okreslonym przez Zamawiajgcego ksztalcie
oferowane urzadzenie nie posiada. Podkreslamy, ze rozwigzania réwnowazne okreslone w
ustawie Pzp jak réwniez przywolane przez Zamawiajacego w SWZ (pkt IV 3) odnoszg si¢ do
sytuacji, w ktérej przedmiot zaméwienia okre$lony jest za pomoca norm, znakéw
towarowych, patentéw 1 aby w ten sposéb nie eliminowa¢ niektérych produktéw dopuszcza
si¢ rozwigzania réwnowazne opisanym. W przywolanych w pytaniu nr 50 punktach II1.45,
IvV.49, V.80, V.86, V192, V199, VI.104 nie mamy do czynienia ani z parametrami
wymaganymi (czyli eliminujgcymi z postgpowania) ani z parametrami opisanymi za pomocg
norm, znakéw towarowych czy patentéw. Zatem nie ma mowy o zastosowaniu w tym
przypadku réwnowaznosci i przyznawaniu punktéw za rézne od opisanych funkcjonalnosci.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajagcy w punktach IIL45, IV.49, V.80, V.86, VI.92,
VI1.99, VI.104 przyzna ocen¢ punktowa zgodnie z aktualnym brzmieniem zapiséw w tabeli
technicznej dofaczonej do odpowiedzi z dnia 27.07.2021 r. oraz, ze odpowiedZ na pytanie 50
o rozwigzaniach réwnowaznych nie bedzie mie¢ Zadnego wplywu na ocene ofert i
Zamawiajacy nie bedzie uznawal zadnej réwnowaznosci w przypadku parametréw
ocenianych.

Odpowiedz na pytanie nr 113: Zgodnie z SWZ i wyjasnieniami i modyfikacjag SWZ z
dnia 27 lipca 2021r.

Pytanie nr 114 dotyczy zal. nr 2A do SWZ, VII1.144:

SYSTEM KOREJESTRACH DANYCH Z
ViiL ANGIOGRAFII | ULTRASONOGRAFII
WEWNATRZNACZYNIOWE)

System w przypadku synchronizacji
angiografii oraz IVUS w oparciu o
streaming wideo samodzielnie
rozpoznaje poczatek i koniec przejazdu
glowicy ultrasonograficznej przez
badane naczynie.

96. Tak, podad Bez oceny

Czy Zamawiajacy dopusci system synchronizujacy obrazy angiograficzne oraz obrazy IVUS 1
OCT w oparciu o streaming wideo, ze $wiadomym manualnym zaznaczeniem przez operatora
poczatku i1 konca badanego odcinka naczynia, z automatycznym przejazdem glowicy w
systemach wyposazonych w automatyczny pullback?

Odpowiedz na pytanie nr 114: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 115 dotyczy odpowiedzi z dnia 27.07.2021t. — pytanie nr 35:

W zwiazku z odpowiedzig Zamawiajacego nr 35 z dnia 27 lipca 2021, pragniemy wyjasnic,
ze opisane w zataczniku nr 2B do SWZ ,,Wymogi PFU” pkt 7.1 ppkt. c) prace, polegajace
mi¢dzy innymi na: rozbudowie pomieszczenia technicznego oraz wzmocnieniu stropow,
zgodnie z obowigzujacymi przepisami Prawa budowlanego, wymagajg opracowania ,,Projektu
budowlanego” oraz uzyskania ,,Pozwolenia na budowe”.

W zwigzku z udzielong przez Zamawiajagcego odpowiedzig, w ktérej to Zamawiajacy
jednoznacznie stwierdza, ze planowany przez Zamawiajgcego zakres wykonania robot
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budowlanych wymaga jedynie ,,Zgloszenia zamiaru wykonania rob6t budowlanych nie
wymagajgcych uzyskania pozwolenia na budowe”, prosimy o usunigcie z umowy zapiséw
narzucajgcych na Wykonawce obowigzek uzyskania pozwolenia na budowe, tj. par. 5 ust. 2
pkt. 6 umowy, ktéry brzmi

»Uzyskanie w imieniu Zamawiajgcego ostatecznej decyzji pozwolenia na budowe zgodnie z
Prawem budowlanym — jezeli zajdzie taka koniecznosé.”.

Jednocze$nie zwracamy si¢ z uprzejma prosbg o wprowadzenie do umowy zapis6w
regulujgcych kwestie uzyskania wymaganych decyzji administracyjnych, w przypadku,
odrzucenia przez urzad administracji publicznej ,,Zgloszenia...” i natozenia obowigzku
uzyskania ,Pozwolenia na budowe”. Prosimy o potwierdzenie, ze w takim wypadku
uzyskanie ,,Pozwolenia na budowe” bedzie po stronie Zamawiajacego, a w zwigzku z brakiem
mozliwosci rozpoczecia robot budowlanych przez Wykonawce zostanie podpisany stosowny
aneks do umowy, w ktérym terminy realizacji umowy zostang dostosowane do stanu
faktycznego.

W takiej sytuacji, w celu optymalnego wykorzystania $rodkéw przeznaczonych na zakup
sprzetu, aparatura medyczna moglaby by¢ dostarczona i odebrana w magazynie
Zamawiajacego lub w magazynie wskazanym przez Wykonawce (magazynowanie na koszt
Wykonawcy) 1 zafakturowana na podstawie protokotu dostawy — sytuacja taka wymaga
jednak dostosowania zapisGw wzoru umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 115: Zamawiajacy podtrzymuje, iz wzmocnienia stropu
poddasza nalezy wykonaé¢ na Zgloszenie, jednakze w przypadku zaproponowanych
przez Wykonawce rozwigzan konstrukeyjnych wymagajacych uzyskania ostatecznej
decyzji pozwolenia na budowe, zgodnie z Rozdz. XXII pkt. 8 SWZ mozliwe bedzie
aneksowanie umowy. Zapis Rozdzialu XXII SWZ otrzymuje brzmienie:

1. Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamowienia publicznego, ktdre zostang
wprowadzone do tresci tej umowy, okreslone zostaly w Zalgcznik nr 3 do SWZ, w
ktérym zaleca si¢ wypetni¢ wszystkie miejsca wykropkowane z wyjatkiem numeru
umowy, daty jej zawarcia oraz dotgczy¢ go do oferty. Umowe bedzie uznawato sie za
zawartg w dacie wymienionej we wstepie umowy.

2. Zamawiajacy dopuszcza dokonanie zmian zakresu umowy na podstawie przestanek
wymienionych w art. 455 PZP.

3. Oprécz przestanek wymienionych w art. 455 PZP zamawiajacy przewiduje nastepujacy
zakres zmian w umowie, ktére bedg mogly by¢ wprowadzone w formie aneksu:

1) Wszystkie wartosci netto okreslone przez wykonawce sa ustalone na okres
obowigzywania umowy. Zamawiajacy dopuszcza zmiange umowy w formie aneksu w
przypadku, gdy wartosci netto przedmiotu umowy obnizg si¢, przy czym
konsekwencje rachunkowe stosuje si¢ odpowiednio.

2) Urzedowa zmiana stawek podatku VAT w okresie obowigzywania umowy obowigzuje
Z mocy prawa.

4. Zamawiajacy dopuszcza zmiang umowy w formie aneksu, jezeli zmiany bedg konieczne
i korzystne dla zamawiajacego. Za zmiany korzystne nalezy uzna¢ wszelkiego rodzaju
nowe postanowienia, ktére wzmacniajg pozycj¢ zamawiajacego jako wierzyciela z tytutu
Swiadczenia niepienieznego (np. wydluzenie okresu rekojmi, skrécenie terminu
wykonania zam6wienia, obnizenie ceny, podwyzszenie kar umownych), oraz te zmiany,
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ktore prowadzg do wzmocnienia jego pozycji jako diuznika z tytutu $wiadczenia
pienigznego (np. wydluzenie terminu zaptaty).

5. Zamawiajacy dopuszcza zmiany umowy w zakresie ochrony danych osobowych na
podstawie rozporzgdzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27
kwietnia 2016r. w sprawie ochrony oséb fizycznych w zwigzku z przetwarzaniem danych
osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy
95/46/WE — RODO (Dz. U. UE. L 119 z 04.05.2016 s. 1) — dalej RODO, ktére naktadaja
szereg szczegOtowych obowigzkéw na administratoréw oraz podmioty przetwarzajace
dane oséb fizycznych. W szczegdlnosci zmiana umowy moze nastgpi¢ w zwiazku z
brzmieniem art. 28, 32-36 RODO w zakresie powierzenia przez administratora
(zamawiajgcego) przetwarzania danych osobowych innemu podmiotowi (wykonawcy) i
okreslenia minimalnych standardéw powierzenia tych danych. Dane oséb fizycznych
moga by¢ powierzane tylko takim podmiotom, ktére dajg gwarancje wdrozenia
odpowiednich $rodkéw technicznych i organizacyjnych, by przetwarzanie spetniato
wymogi RODO i chronito prawa oséb, ktérych dane dotycza.

6. Zmiana siedziby wykonawcy nie stanowi zmiany tresci umowy i nie wymaga aneksu do
umowy.

7. Wszelkie zmiany umowy wymagaja dla swojej waznosci formy pisemne;.

8. Zamawiajacy zastrzega sobie wydtuzenie terminu dostawy, ze wzgledu na nadzwyczajne
okolicznosci, jednak nie dluzej niz do 15 listopada 2021r.

Wykonawca zobowiazany jest do naniesienia dokonanych zmian w tresci oferty. W razie
zaoferowania przedmiotu zaméwienia innego niz pierwotnie wyspecyfikowany a
dopuszczonego przez Zamawiajacego w wyniku wyjasnien tre§ci SWZ lub modyfikaciji
SWZ Wykonawca zobowiazany jest do zaznaczenia zrédla tej zmiany (data wyjasnien
lub modyfikacji i nr pytania).

(podpis i pieczgé Kierownika Zamawiajgcego
lub osoby upowaznionej)
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